
大学入学共通テスト利用選抜大学入学共通テスト利用選抜

最大14学科×
前期2教科型 前期3教科型 後期3教科型

　本学独自試験なし
　共通テストの得点のみで選抜します。

　事後出願OK
　自己採点後に出願できるので、結果を見てから考えることができます。

　英語外部試験のスコア利用OK
　英検をはじめ7種類の英語外部試験のスコアを利用することができます。

全ての学
科を

併願して
も全ての学

科を

併願して
も

拓殖大学拓殖大学

1万円一律



Takushoku University

大学入学共通テスト利用選抜

入学検定料割引制度は一般選抜において同時に出願した場合のみ適用となります。
追加で出願する場合、前回の出願と合わせての割引制度の適用はされません。

42,000円 37,000円
一般選抜2出願 共通テスト利用選抜出願

「一般選抜」＋「大学入学共通テスト利用選抜」の併願で　　5,000円の割引

■2023年度入試スケジュール

■2022年度入試結果

拓殖大学の一般選抜との同時出願

〒112-8585 東京都文京区小日向3-4-14 
TEL 03-3947-7159 

お問い合わせ
拓殖大学  入学課

八王子国際
キャンパス

外国語学部

国 際 学 部

工 学 部

商 学 部

政 経 学 部
文京

キャンパス

試算してみよう

32,000円 10,000円

ご注意

例 ＋ =

入学検定料
シュミレーター

2教科型、3教科型の
利用できる教科はこちら

試験名

学部・学科
経営学科
国際ビジネス学科
会計学科
小計
法律政治学科
経済学科
小計
英米語学科
中国語学科
スペイン語学科
国際日本語学科
小計
国際学科
小計
機械システム工学科
電子システム工学科
情報工学科
デザイン学科
小計
合計

221
92
84
397
68
130
198
52
18
15
20
105
59
59
26
37
79
35
177
936

220
90
84
394
68
130
198
52
18
15
20
105
59
59
26
37
79
35
177
933

96
35
35
166
33
56
89
35
15
10
12
72
42
42
4
4
5
4
17
386

2.3
2.6
2.4
2.4
2.1
2.3
2.2
1.5
1.2
1.5
1.7
1.5
1.4
1.4
6.5
9.3
15.8
8.8
10.4
2.4

志願者 受験者 合格者 倍率

願書受付期間 試験日 合格発表日

大学入学共通テスト利用選抜
（前期2教科型）

1/4（水）～1/23（月）
【消印有効】

大学入学共通テスト利用選抜
（前期3教科型）

1/4（水）～1/23（月）
【消印有効】

大学入学共通テスト利用選抜
（後期3教科型）

1/4（水）～3/1（水）
【消印有効】

1/14（土）
1/15（日）

※本学独自試験はありません。

2/15（水）

入学手続締切日

2/24（金）

2/15（水） 2/24（金）

3/11（土） 3/16（木）

●前期2教科型

商
学
部

工
学
部

国
際
学
部

政
経
学
部

外
国
語
学
部

学部・学科
経営学科
国際ビジネス学科
会計学科
小計
法律政治学科
経済学科
小計
英米語学科
中国語学科
スペイン語学科
国際日本語学科
小計
国際学科
小計
機械システム工学科
電子システム工学科
情報工学科
デザイン学科
小計
合計

212
75
88
375
100
142
242
47
20
9
18
94
57
57
42
45
78
32
197
965

210
72
87
369
99
140
239
46
20
9
18
93
56
56
41
45
78
32
196
953

52
15
19
86
36
30
66
20
14
5
11
50
41
41
6
6
8
6
26
269

4.0
4.8
4.6
4.3
2.8
4.7
3.6
2.3
1.4
1.8
1.6
1.9
1.4
1.4
6.8
7.5
9.8
5.3
7.5
3.5

志願者 受験者 合格者 倍率

●前期3教科型

商
学
部

工
学
部

国
際
学
部

政
経
学
部

外
国
語
学
部

さらに


	2209TU_A4omoteC2のコピー
	2209TU_A4uraBのコピー

