拓道大学

大学入学共通テスト利用選抜



▼本学独自試験なし

共通テストの得点のみで選抜します。

▼事後出願OK

自己採点後に出願できるので、結果を見てから考えることができます。

▼英語外部試験のスコア利用OK

英検をはじめ7種類の英語外部試験のスコアを利用することができます。

Takushoku University

大学入学共通テスト利用選抜

2教科型、3教科型の 利用できる教科はこちら



■2023年度入試スケジュール

試験名	願書受付期間	試験日	合格発表日	入学手続締切日
大学入学共通テスト利用選抜 (前期2教科型)	1/4(水)~1/23(月) 【消印有効】		2/15 (水)	2/24(金)
大学入学共通テスト利用選抜 (前期3教科型)	1/4(水)~1/23(月) 【消印有効】	1/14(土) 1/15(日) ※本学独自試験はありません。	2/15 (水)	2/24(金)
大学入学共通テスト利用選抜 (後期3教科型)	1/4(水)~3/1(水) 【消印有効】	W.T.] Jail monitory 1990 / 9 CINO	3/11(土)	3/16(木)

■2022年度入試結果

●前期2教科型

	 学部・学科	志願者	受験者	合格者	倍率
商	経営学科	221	220	96	2.3
	国際ビジネス学科	92	90	35	2.6
商学部	会計学科	84	84	35	2.4
	小計	397	394	166	2.4
政	法律政治学科	68	68	33	2.1
政経学部	経済学科	130	130	56	2.3
部	小計	198	198	89	2.2
	英米語学科	52	52	35	1.5
外	中国語学科	18	18	15	1.2
外国語学部	スペイン語学科	15	15	10	1.5
鄯	国際日本語学科	20	20	12	1.7
	小計	105	105	72	1.5
国際学部	国際学科	59	59	42	1.4
学部	小計	59	59	42	1.4
	機械システム工学科	26	26	4	6.5
_	電子システム工学科	37	37	4	9.3
工学部	情報工学科	79	79	5	15.8
部	デザイン学科	35	35	4	8.8
	小計	177	177	17	10.4
	合計	936	933	386	2.4

●前期3教科型

	学部•学科	志願者	受験者	合格者	倍率
商学部	経営学科	212	210	52	4.0
	国際ビジネス学科	75	72	15	4.8
	会計学科	88	87	19	4.6
	小計	375	369	86	4.3
政経学部	法律政治学科	100	99	36	2.8
	経済学科	142	140	30	4.7
	小計	242	239	66	3.6
外国語学部	英米語学科	47	46	20	2.3
	中国語学科	20	20	14	1.4
	スペイン語学科	9	9	5	1.8
鄯	国際日本語学科	18	18	11	1.6
	小計	94	93	50	1.9
国際学部	国際学科	57	56	41	1.4
	小計	57	56	41	1.4
工学部	機械システム工学科	42	41	6	6.8
	電子システム工学科	45	45	6	7.5
	情報工学科	78	78	8	9.8
	デザイン学科	32	32	6	5.3
	小計	197	196	26	7.5
合計 965 953 269				3.5	

拓殖大学の一般選抜との同時出願

「一般選抜」+「大学入学共通テスト利用選抜」の併願で

5,000円の割引

試算してみよう

32,000円

10.000円

= 42,000m **37,**000m

-般選抜2出願

共通テスト利用選抜出願

ご注意

入学検定料割引制度は一般選抜において同時に出願した場合のみ適用となります。 追加で出願する場合、前回の出願と合わせての割引制度の適用はされません。



文京 キャンパス

部 政経学部

八王子国際 キャンパス

外国語学部

国際学部

お問い合わせ

拓殖大学 入学課

〒112-8585 東京都文京区小日向3-4-14 TEL 03-3947-7159

